
Протокол проведения электронного аукциона № 1875669 

№100/20-ЗК-01 15.10.2020 

1. Организатор закупки: Акционерное общество "Системный оператор Единой энергетической 

системы". 

Заказчик(и), заключающие договор:  

Акционерное общество "Системный оператор Единой энергетической системы" 

2. Контактное лицо: Колесникова Наталья Владимировна, +7 (384) 277-8049, 

KolesnikovaNV@osib.so-ups.ru. 

3. Наименование закупки: Оказание информационных услуг с использованием экземпляра Систем 

КонсультантПлюс на основе специального лицензионного программного обеспечения, 

обеспечивающего совместимость информационных услуг с установленным в Филиале АО "СО 

ЕЭС" ОДУ Сибири экземпляром Систем КонсультантПлюс, с предоставлением права на 

использование в удаленном межрегиональном доступе обособленными подразделениями АО 

"СО ЕЭС", входящими в операционную зону Филиала АО "СО ЕЭС" ОДУ Сибири. 

4. Номер лота: 1. 

5. Наименование предмета договора: Оказание информационных услуг с использованием 

экземпляра Систем КонсультантПлюс на основе специального лицензионного программного 

обеспечения. обеспечивающего совместимость информационных услуг с установленным в Филиале 

АО "СО ЕЭС" ОДУ Сибири экземпляром Систем КонсультантПлюс. с предоставлением права на 

использование в удаленном межрегиональном доступе обособленными подразделениями АО "СО 

ЕЭС". входящими в операционную зону Филиала АО "СО ЕЭС" ОДУ Сибири. 

6. Сведения о сроке исполнения договора: с 01.11.2020 по 31.10.2021 (12 месяцев). 

7. Срок предоставления документации: с 25.09.2020 по 12.10.2020 07:00. 

8. Дата начала подачи заявок: 25.09.2020. 

9. Дата и время рассмотрения заявок: 14.10.2020 09:00 (по московскому времени). 

10. Место рассмотрения заявок: г. Кемерово, ул. Кузбасская, 29. 

11. Классификация товаров, работ, услуг. 

Код ОКПД 2 Код ОКВЭД 2 
Количество (ед. 

измерения) 

62 62: Продукты программные и 

услуги по разработке программного 

обеспечения; консультационные и 

аналогичные услуги в области 

информационных технологий 

62 62: Разработка 

компьютерного 

программного 

обеспечения, 

консультационные услуги 

в данной области и другие 

сопутствующие услуги 

12 Месяц(362) 

12. Начальная (максимальная) цена договора: 3 260 520,00 (Российский рубль), без НДС,  

3 749 980,80 (Российский рубль) с НДС 

13. Состав комиссии (Закупочная комиссия Филиала АО «СО ЕЭС» ОДУ Сибири, созданная 

приказом Филиала АО «СО ЕЭС» ОДУ Сибири от 14.10.2019 № 222). 



 

На заседании аукционной комиссии по подведению итогов электронного аукциона 

присутствовали: 

Член комиссии Роль Статус 

Хлебов Алексей Васильевич Председатель комиссии присутствовал 

Цыганцева Любовь Александровна 
Зам. председателя 

комиссии 
присутствовал 

Работин Александр Борисович Член комиссии присутствовал 

Винтер Екатерина Вольдемаровна Член комиссии присутствовал 

Терпигорьев Сергей Владимирович Член комиссии присутствовал 

Побережник Роман Николаевич Член комиссии присутствовал 

Березин Сергей Викторович Член комиссии присутствовал 

Фатин Андрей Владимирович Член комиссии присутствовал 

Колесникова Наталья Владимировна Член комиссии присутствовал 

Пушкарева Светлана Владимировна Член комиссии присутствовал 

Костюченко Ксения Анатольевна Секретарь комиссии присутствовал 

14. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе было подано 2 заявки(ок): 

Порядковый номер заявки Дата и время подачи заявки 

1 05.10.2020 07:29 (по московскому времени) 

2 09.10.2020 08:31 (по московскому времени) 

15. Количество заявок, не соответствующих требованиям, по результатам рассмотрения: 0. 

16. По результатам проведения электронного аукциона определение победителя осуществляется по 

заявкам следующих участников аукциона: 

Итоговая 

позиция 

Порядковый 

номер заявки 

Сумма 

предложения, 

без НДС 

Кроме того сумма 

НДС 

Результат 

1 1 3 224 520,00 руб. 484 000,45 руб. Победитель 

2 2 3 242 520,00 руб. 486 702,25 руб. Второе место 

Дата подписания протокола: 15.10.2020 

 


